

2025 YILI YEŞİL EKONOMİYE KAPSAYICI GEÇİŞ PROGRAMI

HIZLANDIRICI HİBE DESTEĞİ

SIKÇA SORULAN SORULAR

1. Program kapsamında ne tür projelere destek sağlanmaktadır ve öncelikli alanlar nelerdir?

Cevap: Desteklenecek projeler, AB 2020 Yeşil Taksonomi Tüzüğü'nün altı çevresel hedefinden (program öncelikleri) en az biriyle uyumlu olmalıdır. Bu öncelikler; iklim değişikliğinin azaltılması, iklim değişikliğine uyum, su ve deniz kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir kullanımı, dögüsel ekonomiye geçiş, kirliliğin önlenmesi ve kontrolü, biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması ve restore edilmesidir. Örnek proje konuları arasında yenilenebilir enerji yatırımları (rüzgar, biyokütle, tarımsal sulama için GES), elektrikli araç ve düşük karbonlu lojistik altyapısı, enerji verimliliği uygulamaları, iklim risk analizlerinin entegrasyonu, su tasarruf çözümleri, atık su geri kazanımı, endüstriyel simbiyoz, geri dönüşüm ve atık azaltımı, zararlı kimyasalların ikamesi ve kirlilik önleyici izleme sistemleri yer almaktadır. Ancak uygulanabilecek projeler örnek olarak verilen konularla sınırlı değildir. Yukarıda belirtilmiş olan önceliklerden en az 1'i ile uyumlu olan her projeye destek sağlanabilir.

2. Proje destek miktarları ve oranları nedir?

Cevap: Programın toplam bütçesi 40.000.000 TL'dir. Destek tutarı asgari 600.000 TL, azami 2.000.000 TL'dir. Destek oranları mikro ve küçük işletmeler için; proje maliyetinin %50'si ile %75'i arasında, kooperatifler ve üretici birlikleri için ise %75 ile %90'ı arasındadır. Kalan tutar, başvuru sahibi tarafından eş finansman olarak karşılanmalıdır. Aynı katkılar eş finansman olarak kabul edilmemektedir.

3. Tüm KOBİ'ler başvuru sahibi olabilir mi? Mikro veya Küçük işletme olup olmadığını nasıl anlayabilirim?

Cevap: Hayır. KOBİ'ler arasından sadece Mikro ve Küçük İşletme statüsündeki işletmeler bu program kapsamında uygun başvuru sahibidir.

Mikro İşletme: Yıllık çalışan sayısı on kişiden az olan ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri on milyon Türk Lirasını aşmayan işletmelerdir.

Küçük İşletme: Yıllık çalışan sayısı elli kişiden az olan ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri yüz milyon Türk Lirasını aşmayan işletmelerdir

e-Devlet üzerinden KOSGEB İşletme Sınıfı ve KOBİ Vasfı Belgesi Sorgulama hizmetine www.turkiye.gov.tr/kosgeb adresinden erişilebilir ve işletme sınıfınızı öğrenebilirsiniz.

4. Üniversiteler veya kamu kurumları başvuru sahibi olabilir mi?

Cevap: Hayır. Bu program kapsamında yalnızca mikro işletmeler, küçük işletmeler, kooperatifler ve üretici birlikleri uygun başvuru sahibidir. Üniversiteler ve kamu kurumları projelerde iştirakçi olarak yer alabilirler.

5. Projeleri uygularken mali denetim yaptırmak zorunda mıyız?

Cevap: Evet. Destek miktarı 200.000 TL'nin üzerinde olan bütün projelerden denetim raporu talep edilir. Söz konusu denetimler, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilen bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim kuruluşları ile serbest muhasebeci mali müşavirler ve yeminli mali müşavirler tarafından yapılabilir. Denetim maliyetleri, uygun doğrudan maliyetler arasında sayılmaktadır.

6. Şahıs firması başvurabilir mi? 2 ay önce kurulmuş olan bir firma başvurabilir mi?

Cevap: SGA-YEKAP Programı kapsamında şahıs firmaları, 25.05.2023 tarihli ve 32201 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Yönetmeliği kapsamında mikro veya küçük işletme statüsünde olmaları kaydıyla başvuru yapabilir. Başvuru Rehberi'nde yer alan "Başvuru tarihi itibarıyla kurulmuş ve tescil edilmiş olması yeterlidir" hükmü gereği, yeni kurulmuş işletmeler de başvuru yapma hakkına sahiptir. Dolayısıyla, 2 ay önce kurulmuş ve gerekli tescil işlemleri tamamlanmış bir şahıs firması, diğer uygunluk kriterlerini de sağlaması koşuluyla programa başvuruda bulunabilir.

7. Bütçe KDV dâhil mi yoksa hariç mi hazırlanmalıdır? KDV kimler için uygun maliyettir?

Cevap: Mikro ve Küçük İşletmeler için KDV uygun maliyet değildir. Bu nedenle Mikro ve Küçük İşletmeler bütçelerini KDV hariç olacak şekilde sunmaları gerekmektedir. Diğer taraftan Kooperatif ve Üretici Birlikleri için KDV uygun maliyettir. Dolayısıyla Kooperatifler ve Üretici Birlikleri Bütçelerini KDV dâhil hazırlamaları gerekmektedir.

8. İki ayrı şirket sahibi olarak 2 ayrı şirket üzerinden proje sunabilir miyim?

Cevap: Bu teklif çağrısı kapsamında, bir başvuru sahibi en fazla 2 (iki) projesi için destek başvurusunda bulunabilir ve 1 (bir) projesi için destek alabilir. Hisselerinin %50'sinden fazlası aynı şahsa, tüzel kişiliğe veya aynı ortaklara ait olduğu tespit edilen işletmeler tarafından sunulan başvurular da aynı başvuru sahibi tarafından yapılmış kabul edilir. Yani 2 şirket üzerinde %50'den fazla hisseye sahip iseniz sunabileceğiniz azami proje sayısı 2'dir.

9. Sadece GES yatırımı yapmak istiyorum. Destek alabilir miyim?

Cevap: Hayır. Başvuru rehberinde uygun olmayan maliyetler kısmında belirtildiği üzere projenin ana yatırım konusu GES yatırımı olmamalıdır.

10. KAYS'ta yer alan tüm gösterge kodlarını kullanmak zorunlu mudur?

Cevap: Hayır. KAYS ta yer alan göstergeler programın genel hedeflerini temsil edecek şekilde tanımlanmıştır. Başvurunuzda, projenizin etkisini en iyi şekilde yansıtabilecek, ölçülebilir ve anlamlı en fazla 5 gösterge seçilmesi tavsiye edilmektedir. Bu, göstergelerin izlenebilirliğini ve proje başarısının değerlendirilmesini kolaylaştıracaktır.

11. Proje ortağı kısmına şirket ortaklarını yazabilir miyiz?

Cevap: Hayır.

Proje ortağı: Proje fikrinin geliştirilmesinde ve uygulanmasında Başvuru Sahibi ile benzer yetkilere ve sorumluluklara sahip kurumları veya kuruluşları ifade etmektedir. Şirket ortakları ile bir ilgisi bulunmamaktadır.

12. Başvuru sürecinde bizden herhangi bir teminat talep edilecek midir?

Cevap: Hayır. Başvuru aşamasında teminat talep edilmemektedir. Başvurunun başarılı olması durumunda sözleşme imzalama aşamasında, sadece mikro ve küçük ölçekli işletme statüsündeki başvuru sahiplerinden, sözleşmede öngörülen toplam destek miktarının %10'u kadar teminat alınacaktır.

13. Eş finansman ve aynı katkı arasındaki fark nedir?

Cevap: Eş finansman: Proje bütçesine nakdi (parasal) olarak sağlanan katkıdır. Genellikle başvuru sahibi veya ortaklar tarafından sağlanır.

Aynı Katkı: Proje bütçesine para yerine aynı (parasal olmayan) değerlerle yapılan katkıdır. Personel zamanı (maaşlı çalışanın zamanının proje için tahsisi), mevcut ekipman, ofis, laboratuvar kullanımı, hizmet veya malzeme bağışı gibi.

14. Değerlendirme komitesi kimlerden oluşmaktadır?

Cevap: Değerlendirme komitesi, ilgili program kapsamında başvuruların teknik ve mali açıdan değerlendirilmesini sağlamak üzere, kamu kurum ve kuruluşlarından görevlendirilen uzman kişilerden oluşmaktadır.

15. SGA-YEKAP kapsamında belediye şirketleri başvuru yapabiliyor mu?

Cevap: SGA-YEKAP - Yeşil Ekonomiye Kapsayıcı Geçiş Programımıza başvuru yapabilecek Başvuru Sahipleri, Kooperatifler ve Üretici Birliklerinin yanında, Mikro ve Küçük Ölçekli KOBİ'ler olarak belirtilmiştir. Dolayısıyla Belediye Şirketleri, 25.05.2023 tarihli ve 32201 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Yönetmeliği kapsamında mikro veya küçük işletme sınıflarında olmaları yanında **KOBİ niteliğini haiz olmaları** (Özellikle Yönetmeliğin "MADDE 12- (1) Bir işletmenin sermayesinin % 25 veya fazlasının müştereken veya tek başına 8 inci maddenin üçüncü fıkrasında sayılanlar dışında bir veya birden fazla kamu kurum veya kuruluşu ile bu niteliği haiz olan kurum ve kuruluşların kontrolünde olması hâlinde bu işletmeler KOBİ sayılmaz." hükmü ile **KOBİ vasfını yitirmemesi**) koşuluyla uygun başvuru sahibi olabilecektir.

16. Mevcut personel maaşlarını bütçeye yazabilir miyim?

Cevap: Mevcut personelin projede görev alması durumunda, bu personele ait maaş giderleri eş finansman olarak nakdi katkı şeklinde bütçeye yazılamaz. Ancak ilgili personelin projeye ayırdığı zaman ve bu süreye karşılık gelen maliyetler aynı katkı olarak beyan edilebilir.

17. Başvuru rehberinde yer alan örnek proje konuları haricinde proje başvurusunda bulunabilir miyiz?

Cevap: Evet. Başvuru Rehberi "Bölüm 2.1.3. Uygun Projeler: Destek başvurusu yapılabilecek projeler" başlığı altında da belirtildiği üzere; Başvuru Rehberinde yer alan örnek proje konuları başvuru sahiplerine yol gösterici olması amacıyla örnek olarak sunulmuştur. Bu örnek konular haricinde de programın önceliklerine uygun konular belirleyebilirsiniz. Ancak, rehberde bahsedilen herhangi bir konuda proje başvurusunda bulunmanız destek alacağınızı garanti etmemektedir.